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商品

鲜猪肉
鲜猪肉

鸡肉

草鱼
蛏子
花蛤
海带
鸡蛋

胡萝卜
萝卜
蒜苔
小葱
洋葱
生菜

黑木耳
金针菇
香菇

规格

肋条肉
肋排

新鲜、开膛
白条鸡

活750克左右
鲜活
鲜活
浸泡

新鲜完整
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
干货，一级
新鲜一级
干货，一级

海曙中心
菜市场

28.00
38.50

12.50

6.70
16.70
7.60
6.80
5.30
3.00
2.60
8.00
6.60
2.50
4.30
63.00
10.40
65.00

东裕
菜市场

28.00
38.00

17.00

8.50
18.00
5.00
4.50
5.00
3.50
2.50
9.00
5.00
2.50
4.00
50.00
8.00
50.00

南苑
菜市场

28.00
36.00

20.00

8.50
20.00
8.00
5.00
6.00
5.00
3.00
7.00
7.00
4.00
5.00
60.00
8.00
55.00

华严
菜市场

27.00
38.00

20.00

8.00
20.00
6.00
4.00
6.00
4.50
3.00
9.00
8.00
3.50
5.50
55.00
7.00
55.00

白鹤
菜市场

26.00
33.00

15.00

7.00
22.00
6.00
4.00
6.00
3.50
2.50
8.00
6.00
3.00
5.00
50.00
8.00
50.00

孔浦
菜市场

27.00
34.00

15.00

8.00
22.00
6.00
5.00
5.50
4.00
5.00
10.00
5.00
3.50
4.00
60.00
6.00
60.00

单位：元/500克

本报讯（记者 谢斌 通讯员 李
莉） 11月 30日，宁波市发改委公
布了新一期民生商品价格监测信
息。据监测，与上期（11 月 17 日～
11 月 23 日）相比，本期（11 月 24 日
～11 月 30 日，下同）列入民生商品
价格信息公布范围的9家超市49
种商品价格总水平上涨0.06%，10
家菜市场98种商品价格总水平上
涨0.36%。

本期超市商品价格总水平上涨
0.06%。在49种监测品种中，价格
期环比上涨的有13种、持平的有22

种、下跌的有14种。从种类来看，
水果、鱼、牛奶、蔬菜、肉类均价分别
上涨3.00%、0.60%、0.39%、0.21%、
0.08%；调味品、奶粉类均价持平；大
米、方便面、食用油类均价分别下跌
5.56%、0.66%、0.01%。

本期菜市场商品价格总水平上
涨0.36%。在98种监测品种中，价
格期环比上涨的有32种、持平的有
34种、下跌的有32种。从具体品种
来看，生姜、韭菜、尖椒、蒜苔、干辣
椒均价分别上涨 6.42%、6.27%、
2.52%、2.40%、2.28%。

本期民生商品价格有所上涨“鲤鱼跳龙门”
新三板转板办法出炉
哪些公司有望转板，这些要求看仔细

昨日，新三板精选层迎来“快门红”，36只精选层个股悉数翻
红，甚至出现首只触及涨停的精选层个股，即鹿得医疗。截至收
盘，36只个股全部上涨，无一翻绿。

昨日新三板精选层市场交易情绪的火热与转板办法的出炉
有关。11月27日晚间，新三板精选层转板条件明确，沪深交易所
相继就《全国中小企业股份转让系统挂牌公司向创业板转板上市
办法（试行）》（下称《转板上市办法》）公开征求意见。

依照目前的《转板上市办法》，哪些精选层公司有望实现“鲤
鱼跳龙门”，进入科创板或创业板市场？

根据最新出台的《转板上市办法》，需要转板的公司要在精选
层连续挂牌一年以上，方可转板到科创板或创业板，这也就意味
着至少要到2021年7月27日，这些新三板精选层公司才可以申
请转板。

转板需要满足“5+2”七大条件，即五项“基本条件”（与科创板
和创业板的IPO条件一致）和两项新三板企业“特殊条件”。

如果公司拟登陆科创板，根据《转板上市办法》，其市值及财
务指标需符合科创板“五套标准”中的一项，而有双重投票权的要
符合科创板两套标准中的一项。

此外，企业还要具备总股本不能低于3000万元的条件。同
时，公众股东持股比例达到转板公司股份总数的25%以上或者转
板公司股本总额超过人民币4亿元的，公众股东持股的比例为
10%以上。

Wind数据统计发现，现有的36家精选层公司均可满足此条
件。

与此同时，《转板上市办法》还规定了转板需满足的两个新三
板指标，包括：股东人数不少于1000人；董事会审议通过转板上
市相关事宜决议公告日前连续60个交易日（不包括股票停牌日）
的股票累计成交量不低于1000万股。

Wind数据显示，截至11月30日，精选层36家中有32家股
东户数超过1000人。

对于有关连续60个交易日股票累计交易量不低于1000万
股的要求，或许会成为转板标的拦路虎。以8月28日至11月30
日交易区间为例，仅20家精选层公司暂时达标。

值得一提的是，目前，科创板上市条件中均设置了“市值”标
准，也有业内人士表示，“市值”有可能也会成为拦阻精选层企业
转板的“拦路虎”。

以昨日收盘价计算，36家精选层挂牌企业中，目前有19家总
市值超过10亿元，占比为53%。

不过值得一提的是，目前注册制下创业板上市的标准并没有
对企业市值进行要求，仅需要企业“最近两年净利润均为正，且累
计净利润不低于5000万元”。

分析人士表示，这可能会导致未来精选层企业寻求创业板转
板上市的案例更多，而且从对企业科创属性的要求而言，创业板
也相对更为宽松。 记者 王婧


